
1 
 

 
 

1. Základní údaje o škole 
 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Třebařov,  

okres Svitavy  

 

Identifikátor zařízení:   650 047 753  

 

Adresa školy:    569 33 Třebařov 82  

 

Právní forma:       příspěvková organizace  

IČO:         75019094  

  

Zřizovatel:       Obec Třebařov  

IČO:       00277517  

Právní forma:     obec  

Adresa:      569 33 Třebařov 44  

  

Součásti organizace:     Základní škola  

Mateřská škola  

        Školní družina  

       Školní jídelna  

      Jídelna - výdejna 

  

Odloučené pracoviště:    Mateřská škola, jídelna - výdejna 

       569 33 Třebařov 299  

        
Telefon:      461 324 118  

 
E-mail:       reditel@zstrebarov.cz 

 

Internetové stránky:     www.zstrebarov.cz  

  
Ředitel školy:     Mgr. Petr Šrol  

 

Školská rada:    zřízena 1.11. 2005 

 

  

 

Školu zřizuje obec Třebařov, okres Svitavy jako příspěvkovou organizaci zřizovací listinou 

vydanou 27.9. 2002  Zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení s účin-

ností od 1.1. 2003, č.j. 19 700/03-21. Změna zařazení do sítě škol od 1.12.2004 č.j. 25 

568/2004-2. Usnesením zastupitelstva obce č.41/05 ze dne 14. září 2005 s účinností ke dni 

1.1. 2006 mění zřizovatel dosavadní zřizovací listinu a název organizace na Základní škola a 

Mateřská škola Třebařov, okres Svitavy. MŠMT  č.j. 3602/2006-21 rozhodlo s účinností od 

7.3. 2006 o zápisu změny do rejstříku škol.  

 
  



2 
 

Charakteristika školy  

Jsme pěkná moderně vybavená venkovská škola s průměrem 14,5 žáka na třídu. Pod vedení 

ZŠ spadá mateřská škola, dvě oddělení družiny a jídelna. Ve školní družině byl prodloužen 

provoz – ráno od 6.00 h do 8.00 h, odpoledne do 16.30 h. Kapacita obou družin /50 dětí/ byla 

zcela naplněna. Pedagogická práce ve školní družně má svá specifika – zabezpečuje dětem 

odpočinek, rekreaci a zajímavé využití volného času. Odborné učebny /počítačová, cvičná 

kuchyňka, ekoučebna, technická dílna, knihovna, tělocvična/, plně slouží svému účelu. 

Knihovna je otevřená dvakrát týdně, navíc jsou třídy vybaveny soubory zajímavé zábavné i 

naučné četby.  

Jde nám o rozvoj, bezpečí a úspěch každého žáka. Pracujeme na vytváření kamarádských 

vztahů. Do výchovněvzdělávacího procesu byly zařazeny mnohé zajímavé činnosti a aktivity, 

které kladně hodnotili i rodiče.  Zapojili jsme se do celoevropské akce Noc vědců. Letošním 

mottem bylo “Šetrně k planetě“. Děti objevovaly inspirativní svět vědy v Hradci Králové. 

Účastnili jsme se mnohých projektů např. mezinárodního programu „Záložka do knihy 

spojuje školy“. Pedagogický sbor se aktivně podílel na chodu a akcích školy. 

Žáci navštěvovali osm kvalitních zájmových kroužků, z toho tři pod hlavičkou ZUŠ 

Moravská Třebová, tvořivě se podíleli na výtiscích školního časopisu Bystřílek. Doučování 

probíhalo hlavně v jazyce českém, matematice a chemii, navštěvován byl čtenářský klub, klub 

hravé angličtiny a klub zábavné logiky a deskových her. Žáci si půjčovali knihy ve třídě od 

vyučujících a také ze školní knihovny. 

V tomto roce se nám osvědčil i adaptační pobyt pro VI. třídu s lektorkami z PPP Ústí nad 

Orlicí. 

Pro malý zájem se letos neuskutečnil lyžařský výcvik. Na plavecký kurz do bazénu 

Mohelnice jezdilo 47 žáků ze II. – IV. třídy. Kurz nebyl kvůli pandemii koronaviru 19 

dokončen. 

Na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR platila s účinností od úterý 10. 3. 2020 

od 18:00 hodin mimořádná opatření ve vazbě na ochranu obyvatelstva a prevenci nebezpečí 

vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19. Ministerstvo zdravotnictví také přerušilo výuku na 

základních, středních, vyšších odborných školách i vysokých školách od středy 11. 3. 2020. 

Družiny byly také znepřístupněny. Otevřeny zůstaly mateřské školy. Záleželo na zřizovateli, 

kdy školku uzavřel. Naše MŠ byla uzavřena od 17. 3. 2020 do 8. 6. 2020.  Probíhala distanční 

forma výuky pro žáky v souladu s ŠVP. Učitelé vzdělávali žáky ve virtuálním prostředí 

googleclassroomu. Vyhodnocovali zadané úkoly, dostávali zpětnou vazbu od rodičů i žáků. 

Většina rodičů úžasně spolupracovala a komunikovala. 

MŠMT vydalo pokyny, celý materiál můžete najít na stránkách www.msmt.cz, k možnosti 

výuky žáků na škole, a to pro žáky 9. ročníku /příprava k přijímacím zkouškám na střední 

školy od 11. 5. 2020/ a žáků 1. stupně /zahájení výuky dne 25. 5. 2020/. Účast ve výuce 

nebyla povinná, přítomnost žáka zvážili rodiče dle vlastních podmínek. Na naší škole se 

file:///C:/Users/tab/Documents/www.msmt.cz


3 
 

výuky zúčastnili dva žáci devátého ročníku a 57 žáků prvního stupně, což bylo 70,8%. Školní 

jídelna začala vařit pro žáky 25. 5. 2020 za zvýšených hygienických podmínek.  

Díky příznivému vývoji epidemiologické situace mohli do školy od 8. června 2020  žáci 

všech ročníků 2. stupně základní školy za účelem doprovodných socializačních aktivit, konání 

konzultací či třídnických hodin, převzetí vysvědčení. Hlavní vzdělávací aktivitou bylo i pro 

žáky 2. stupně až do 30. června 2020 vzdělávání na dálku. 

Deváté ročníky byly v nevýhodě. Na rozdíl od svých předchůdců měly totiž jen jedinou šanci 

na složení jednotných přijímacích zkoušek. V normálních časech mohli žáci využít pokusy 

dva. 

V součinnosti se zřizovatelem průběžně zkvalitňujeme a modernizuje vybavení školy.  

V rámci grantu byla 21 novými počítači Dell, stoly a židlemi, 3D tiskárnou vybavena 

počítačová a jazyková učebna s rychlým připojením na internet. Využívá se při výuce 

informatiky, jazyků, dalších předmětů, je k dispozici žákům o volných hodinách, družině i 

MŠ. Byly zakoupeny počítačové programy především pro přírodovědu a přírodopis v hodnotě 

30 000 Kč. 

Pro zvýšení kvality prostředí a výuky jsme zakoupili interaktivní skleněnou tabuli nové  

generace  Prowise,  6 ks dvoudílných  a 7 ks čtyřdílných šatnových skříněk pro 1. stupeň,  dva 

dataprojektory EB-680, krouhač zeleniny s příslušenstvím, 1 stůl pro výuku do informatiky, 

dva počítače Hal 3000 pro účetní a VIII. třídu, klavír Yamaha s židličkou pro I. třídu, 5 lavic -  

3 pro 1. stupeň, 2 lavice pro 2. stupeň,  nářadí pro školníka, stůl a židle pro dozor k šatnám, 

skříň pro družinu A, zátěžový koberec před hlavní vchod, linoleum do IX. třídy. Dále jsme 

postupovali cestou renovace lavic a židlí. Vyměnili jsme 6 ks desek u lavic a 30 sedáků u židlí 

pro druhý stupeň. Byla vymalována IX. a IV. třída, celá tělocvična včetně jeviště, natřeno 

obložení v IX. a VI. třídě.  Také máme předlážděný chodník kolem školy. 

Počet žáků z jednotlivých obcí: k 30. 9. 2019  

Koruna   17 žáků 

Mladějov na Moravě    1 žák     

Radišov     2 žáci  

Rychnov na Moravě  43 žáků 

Hoštejn     2 žáci 

Staré Město     8 žáků 

Třebařov   49 žáků 

Dětřichov u MT               1 žák 

Moravská Třebová                   4 žáci 

Krasíkov                2 žáci 

Petrušov     2 žáci 

Celkem                                131 žák 

 

 

 



4 
 

Počty žáků školy k 30. 9. 2019 

Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo naši školu 131 žáků /79 žáků na I. stupni a 52 žáků 

na II. stupni/. Osm dětí přišlo ze Starého Města do VI. třídy. 

Kapacita školy 250 žáků byla využita na  52,4 % 

Neměli jsme žádné dítě – cizince. 

Během školního roku se počet žáků měnil. 

 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek 

I. 14 8 6 

II. 11 3 8 

III. 20 9 11 

IV. 16 8 8 

V. 18 10 8 

VI. 19 7 12 

VII. 12 8 4 

VIII. 13 6 7 

IX. 8 6 2 

celkem 131 65 66 

Tabulka 1 – počty žáků školy 

 

 

2. Vzdělávací program školy  

Školní vzdělávací program pro naši základní školu zní „Stačí jen chtít,“ verze 11. Základní 

vzdělávání naší školy je sestaveno tak, aby co nejlepším a nejvhodnějším způsobem připravilo 

žáky pro vstup do života v 21. století. Pedagogické sbor je stabilizovaný, rozšířený o asistenty 

pedagoga. Ve výuce uplatňujeme projektové vyučování zaměřené především na ekologickou 

výchovu. Děti jsme rozvíjeli ve čtenářských strategiích. Ve výuce počítáme s aktivní rolí 

žáka. Na prvním stupni se žáci učí anglický jazyk. Na druhém stupni si mohou vybrat jako 

další cizí jazyk německý nebo ruský. V VII., IX. třídě se vyučoval jazyk německý, VIII. třída 

se učila jazyku ruskému. Do výuky byla zařazována výchova k volbě povolání, 

environmentální výchova, ochrana člověka za mimořádných situací, ochrana před násilím a 

prevence rizikového chování. 

Žákům s poruchami učení je věnována péče nejen individuálním přístupem ve vyučovacích 

hodinách, ale i individuálním doučováním formou intervence ve spolupráci se Speciálním 

pedagogickým centrem a Pedagogicko-psychologickou poradnou. 

K výuce denně používáme odbornou multimediální učebnu. K upevnění a procvičení učiva 

využíváme interaktivní tabule a práci na PC (speciální výukové programy pro cizí jazyky). 



5 
 

Učební plán  

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace 
 1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace 
 2. 

stupeň 
1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 
6. 

ročník 
7. 

ročník 
8. 

ročník 
9. 

ročník 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Anglický 
jazyk 

   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Český jazyk 7+2 8+2 7+1 6+1 5+2 33+8 4+1 4 4 3+1 15+2 

Německý 
jazyk 

          2 2 2 6 

Ruský jazyk              0 0 

Matematika 
a její 
aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 4 4 4 3+1 15+1 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika     0+1 1 1+1 0+1 0+1 0+1 1 1+3 

Člověk a 
jeho svět 

Prvouka 2 2 3    7        

Přírodověda     1+1 1+1 2+2        

Vlastivěda     2 1+1 3+1        

Člověk a 
společnost 

Dějepis          2 2 2 2 8 

Občanská 
výchova 

         1 1 1 0+1 3+1 

Člověk a 
příroda 

Fyzika          1 2 1 2 6 

Chemie             2 2 4 

Přírodopis          1+1 2 2 2 7+1 

Zeměpis          1+1 1+1 1+1 1 4+3 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Výchova ke 
zdraví 

         1 1 0+1 0+1 2+2 

Člověk a 
svět práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 0+1 3+1 

Ostatní 
předměty 

Cvičení z AJ             0+1  0+1 

Cvičení z M              0+1 0+1 

Ekologická 
praktika 

         0+2     0+2 

Celkem hodin 20 22 24 26 26 102+16 30 30 31 31 104+18 

Tabulka 2 – celkové dotace 

 



6 
 

3. Personální zabezpečení činnosti školy  

Jsme škola se zkušeným, byť ne plně odborně kvalifikovaným pedagogickým sborem. Přijali 

jsme 1 novou učitelku 2. stupně, 2 asistentky. Celkem na škole působí 12 učitelů, 2 vychova-

telky, 3 asistentky pedagoga a 2 školní asistentky. 

 

• přepočtený počet pedagogických pracovníků – učitelů  : 11,81 

• přepočtený počet vychovatelek školní družiny   : 1, 76 

• přepočtený počet asistentů pedagoga   : 1,5 

• přepočtený počet osobního asistenta   : 0,8   

• % zastoupení ženy  :  muži    89,5 % : 10,5 %   
  

 

Struktura pedagogických pracovníků – učitelů  podle věku a pohlaví 

věk ženy muži celkem 

do 20 let 0 0 0 

21 - 30 let 0 0 0 

31 – 40 let 3 1 4 

41 - 50 let 2 0 2 

51 - 60 let 5 1 6 

61 a více let 0 0 0 

celkem 10 2 12 

% 83,3 16,7 100 

Tabulka 3 – členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

 

Struktura nepedagogických zaměstnanců podle věku a pohlaví 

Přijali jsme dvě nové uklízečky a jednu kuchařku. 

věk muži ženy celkem 

do 20 let 0 0 0 

21 - 30 let 0 1 0 

31 - 40 let 0 1 1 

41 - 50 let 0 3 3 

51 - 60 let 0 2 2 

61 a více let 1 0 1 

celkem 1 7 7 

% 12,5 87,5 100 

Tabulka 4 – členění nepedagogických zaměstnanců podle věku a pohlaví 

 

 



7 
 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Pedagogičtí pracovníci Kvalifikovaní pracovníci Nekvalifikovaní pracovníci 

Učitel/ka prvního stupně 5 0 

Učitel/ka 2. stupně 6 1 

vychovatelka 2 1 

Speciální pedagog 0 0 

psycholog 0 0 

Asistent pedagoga 3 3 

Tabulka 5 – přehled kvalifikovanosti pedagogických pracovníků 

 

Přehled správních zaměstnanců 

Pracovní zařazení Počet  

Školník 1 úvazek 

Uklízečka 1,375 úvazku 

Účetní úvazek 0,40 

Vedoucí stravování úvazek 0,50 

Kuchařka úvazek 2,50 

Pracovnice provozu úvazek 0,78 

Tabulka 6 – přehled správních zaměstnanců 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

Datum zápisu do první třídy bylo původně stanoveno na 2. dubna 2020.  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo v souvislosti s mimořádnými opatřeními 

vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-

19 opatření k organizaci zápisů k povinné školní docházce pro školní rok 2020/2021. Zápisy 

probíhaly od 1. 4. do 30. 4.  a to bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců. Rodiče mohli děti 

přihlásit pomocí e-mailu, SMS, osobně po telefonické domluvě konkrétního termínu a hodiny, 

zaslat poštou, vložit do schránky před školou.  

Zapsáno celkem: 18 

Rozhodnuto o odkladu školní docházky 3 

Přestup do speciální školy 2 

Do budoucí první třídy školy zařazeno  13 

Tabulka 7 – údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 



8 
 

 

Žáci přijati ke vzdělávání na střední školy 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 1 

čtyřleté gymnázium 1 

střední odborná škola s maturitou 1 

střední odborné učiliště – výuční list 6 

konzervatoř 0 

Tabulka 8 – přijímací řízení na střední školy 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

 

Tabulka 9 – přehled prospěchu školy – 1.pololetí 



9 
 

Tabulka 10 – přehled prospěchu školy – 2.pololetí 

 

Tabulka 11 – souhrnná statistika – 1.pololetí 



10 
 

 

Tabulka 12 – souhrnná statistika – 2.pololetí 

 

Výchovná opatření žáků 

 1. pololetí 2. pololetí 

Pochvala třídního učitele 13 4 

Pochvala ředitele školy 0 0 

Napomenutí třídního učitele 24 1 

Důtka třídního učitele 0 0 

Důtka ředitele školy 0 0 

Snížený stupeň chování 0 0 

 

Tabulka 13 – chování žáků 

6. Prevence sociálně patologických jevů  
 

Do prevence sociálně-patologických jevů se zapojují všichni pedagogičtí pracovníci. Školní 

metodik prevence společně s výchovným poradcem zpracovává minimální preventivní pro- 

gram, u nás tedy Mgr. Barbora Šrolová  a Mgr. Alena Kolomá. Preventivní výchovně-

vzdělávací působení je neoddělitelnou součástí výuky a života školy. 

Plán práce výchovného poradce i minimální preventivní program se pravidelně hodnotí, zda 

stanovené úkoly byly naplněny. Integrují se žáci s různými druhy postižení či znevýhodnění. 

Pochopení věnujeme žákům s handicapem. Celkový počet znevýhodněných žáků byl 

sedmnáct /zdravotní postižení podle §16 odst. 9 devět žáků, s jiným zdravotním 

znevýhodněním čtyři žáci, odlišné kulturní a životní podmínky čtyři žáci/. Svůj talent rozvíjeli 

šikovní žáci v soutěžích různého typu od místních po okresní kola.  

 

Pestré aktivity jsou prevencí sociálně patologických jevů. Procentuální vyjádření spolupráce s 

rodiči: 50-90% účast v jednotlivých třídách. Konzultační hodiny všech pedagogů, školního 

metodika prevence a výchovného poradce jsou vyvěšeny na školním webu. Osvědčují se 

adaptační dny, besedy. Ve všech třídách byly realizovány programy primární prevence, 



11 
 

jejichž cílem je předcházení vzniku rizikového chování, práce s postoji žáků a nácvik 

sociálních dovedností. Žáci pracovali s lektorkami z PPP Ústí nad Orlicí za přítomnosti 

třídních učitelů.  

Žákovský parlament se sešel  3x. Zapojil se do sbírky pro zvířecí útulek v Lanškrouně. Získa-

ný výtěžek zlepšil životní podmínky týraným psům a kočkám . 

 

Na naší škole se na štěstí  neobjevily žádné závažné problémy. 

 

Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila 

Drogová závislost – kouření marihuany 0 

Alkohol 0 

Kouření 0 

Kriminalita a delikvence 0 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 0 

Šikanování 0 

Vandalismus 0 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Tabulka 14 – počet výskytu patologických jevů 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Cílem školy je mít vzdělané pedagogické pracovníky, kteří jsou podporováni v dalším 

vzdělávání, znají své silné stránky, svůj osobní potenciál, který dále rozvíjejí. Nabízeli jsme 

našim učitelům týmové i výběrové semináře. Letos jsme vyjeli navštívit soukromou školu da 

Vinci v Praze, abychom načerpali nové nápady, inspiraci a vyměnili si zkušenosti s tamějším 

pedagogickým sborem. Většina školení byla hrazena z rozpočtu školy, z ONIV. 

 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů:  

 

Adéla Najdek  - Učitelství pro základní školy – 1. stupeň -  UPO Olomouuc 

Eva Chlupová  - Předškolní a mimoškolní pedagogika – 2leté zkrácené kombinované studium 

- SOŠ informatiky a cestovního ruchu Humpolec 

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace:  

Studium bezprostředně souvisí s pedagogickou profesí, tzn. je určeno především učitelům, 

sociálním pedagogům a pedagogům volného času. Cílem programu je zprostředkovat 

pedagogům sebepoznání a osobnostní růst. 

 

 

 



12 
 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů: 

 

V tomto směru máme plně kvalifikované pedagogy tj. výchovný poradce, školní metodik 

prevence, koordinátor ŠVP, koordinátor ekologické výchovy, koordinátor ICT. 

 

Plán dalšího vzdělávání pracovníků školy 

Školní rok 2019/2020  

Datum Jméno Název akce Místo Číslo akce 

7.10. M. Maděrová Dítě v pohybu – pohybové hry Pardubice 
1104101 

1 000,- Kč 
303,- Kč 

7.10. E. Kalinová Anglický jazyk na internetu Praha 

Descartes Aj 

221 
1 950,- Kč 
612,- Kč 

15.10. B. Šrolová 
Problematika návykových látek ve 

školním prostředí 
Svitavy 

1701301 
1 400,- Kč 
158,- Kč 

15.10. L. Dosedělová Pohádka nám pomůže Pardubice 
0503101 

1 400,- Kč 
308,- Kč 

30.10. L. Dušková 
Metodická podpora asistenta 

pedagoga 
Ústí nad Orlicí 

0107401 
1 400,- Kč 

--- 

30.10. 
O. 

Leinveberová 
Metodická podpora asistenta 

pedagoga 
Ústí nad Orlicí 

0107401 
1 400,- Kč 

--- 

30.10. N. Švichká 
Metodická podpora asistenta 

pedagoga 
Ústí nad Orlicí 

0107401 
1 400,- Kč 

--- 

4.11. R. Nečasová Podpora matematické gramotnosti Svitavy 
0603301 

1 400,- Kč 
--- 

7.11. M. Maděrová Relaxace pro děti Ústí nad Orlicí 
1103401 

--- 
--- 

14.11., 

16.11. 
A. Kolomá The Prague Education Praha 

--- 
--- 

974,- 

14.11., 
16.11. 

M. Přidalová The Prague Education Praha 
--- 
--- 

1 017,- 

14.11. P. Šrol The Prague Education Praha 
--- 
--- 

547,- 

14.11. J. Sekaninová Jóga – hraj si a relaxuj Svitavy 
1105301 

--- 
--- 



13 
 

20.11. R. Nečasová Praktická asertivita Svitavy 
1601301 

1 400,- Kč 
--- 

21.11. E. Chlupová 
Osobnostně soc. rozvoj v praxi 

pedagoga 
Pardubice 

1612101 
1 400,- Kč 
303,- Kč 

27.11. F. Kolbábek Horniny Pardubice 
0902101 

--- 
--- 

10.12. L. Dosedělová 
Posouzení a podpora vývoje čtení a 

psaní na 1. stupni 
Svitavy 

4001301 
--- 
--- 

17.3. 

M. Přidalová 
A. Kolomá 

B. Šrolová 

A. Najdek 

Google Clasroom on - line --- 

31.3. B. Šrolová 
Google Clasroom – základní kurz 

(MAS MTJ) 
on - line --- 

1.4. B. Šrolová 
Google Clasroom – tipy, triky (MAS 

MTJ) 
on - line --- 

6.4. 
B. Šrolová 
A. Najdek 

Google Clasroom – kvízy (MAS 

MTJ) 
on - line --- 

14.4. – 17.4. M. Přidalová 
AMOS – soubor vzdělávacích 

materiálů pro 1. ročník 
on - line --- 

11.5. B. Šrolová Disk, cloud, kalendář on - line --- 

květen B. Šrolová Bezpečně v kyber ! on - line --- 

10.8. – 14.8. 
M. Přidalová 
J. Sekaninová 

Letní vědecký kemp pro pedagogy  --- 

 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

září Informace o autobusové dopravě v souvislosti s rekonstrukcí silnice č. II. 

/ 368 

 Slavnostní zahájení školního roku, vítání prvňáčků 

 Pedagogická rada 

 Běh pro zdraví „Kolik škole let, tolik kilometrů vpřed“ 

 Volba žákovského parlamentu 

 Jednodenní adaptační program žáků VI. třídy pod vedením PPP Ústí nad 

Orlicí 

 Přespolní běh Moravská Třebová – 6 žáků 2. stupně 

 Třídní schůzky, školská rada 

 Noc vědců Hradec Králové 



14 
 

 Slavnostní otevření zahrady MŠ 

 Informace o Rodičovských kavárnách 

  

říjen Oznámení o vyhlášení ředitelského volna na pátek 25. října 

 Exkurze do pekárny Moravec Moravská Třebová – I. třída 

 Třídní schůzka I. třídy 

 Vzdělávací pořad Přichází zákon – 1.+ 2. stupeň 

 Publicom – učební pomůcky 

 Burza škol Svitavy – IX. třída 

 Piškvorkiáda – 1. stupeň 

 Projektový den Podzim – I. třída 

 Technohrátky Litomyšl – VIII. třída 

 Exkurze Africké muzeum Holice – 2. stupeň 

 Ředitelské volno – návštěva soukromé základní školy Praha 

 Podzimní prázdniny 

 Mezinárodní projekt Záložka do knihy spojuje školy 

 Drakiáda – III. třída 

 Zeměpisný projekt Moje knížka o vesmíru – VI. třída 

 Halloween – 1. stupeň 

  

listopad Ukázka rugby – 1. stupeň 

 Pedagogická rada, třídní schůzka I. třídy 

 Testování žáků VIII. třídy environmentální výchova - ČŠI 

 Bruslení na stadionu v Moravské Třebové - I. třída 

 Technohrátky Žamberk – IX. třída 

 Beseda s pracovníkem Úřadu práce – IX. třída 

 Bruslení IV.+V. třída stadion Moravská Třebová 

 Projektový den Výprava do pohádek – I. třída 

 Obvodní kolo ve florbalu Moravská Třebová – VIII.+IX. třída 

 Nová učebna výpočetní techniky rámci projektu 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/0.0/16_075/0010322 

  

prosinec Čert a Mikuláš na 1. stupni – VIII. třída 

 Projekt Čertovské učení – I. třída 

 Rozsvícení vánočního stromu 

 Vzhůru do pohádky - projektový den I. třídy 

 Vánoční koncert v třebařovském kostele - ZUŠ 

 Česko zpívá koledy 

 Návštěva páťáků ze Starého Města 

 Kulturní vystoupení pro seniory 

 Vánoční dílny III. – IX. třída 

 Vánoční tvoření – projekt I. třídy 

 Sběr vybitých baterií 



15 
 

 Prezentace kroužku keramiky 

 Kdo si hraje, nezlobí – soutěž pro III. -V. třídu 

 Muzikál Muž se železnou maskou Praha – 2. stupeň 

 Bruslení v Rehau aréně – I.+II.třída+2. stupeň 

  

leden Preventivní programy – všechny třídy 

 Dílny Schäffler ve škole – VII. – IX. třída 

 Obvodní kolo Moravská Třebová – švindlový čtyřboj – I. - III. třída 

 Listování v Moravské Třebové – divadelní představení s knihou v ruce – 

IV.+V. tř. 

 Bruslení v Moravské Třebové – V. – IX. třída 

 Projekt Já průvodce – VII. třída 

 Schůzka žákovského parlamentu 

 Pedagogická rada 

 Pythagoriáda – V. - VIII. třída 

 Divadelní představení Hrnečku, vař! – MŠ+I.+II. třída 

 Pololetní prázdniny 

  

únor Schůzka s MAS – příměstský tábor 

 Bruslení moravská Třebová– III.+IV. třída 

 Školní kolo v recitaci – první stupeň 

 Jarní prázdniny 

 Oblastní kolo v recitaci Moravská Třebová 

 Ples SRPDŠ 

 Projektový den Lidské smysly – I. třída 

 Spolupráce předškolních dětí MŠ a II. třídy 

 Zahájení plavání v Mohelnici - II. – IV. třída 

 Bruslení – I. třída 

  

březen Ředitelské volno – technické důvody  

 Plavání Mohelnice -  II. – IV. třída 

 Projektový den Den s mojí oblíbenou knihou – III. třída 

 Jarní tvořivá soutěž – vyhlásil školní časopis Bystřílek 

 Beseda se spisovatelkou Ester Starou I. – VI. třída 

 IKAP gymnázium Moravská Třebová -  V. třída 

 Od 11. 3. škola uzavřena 

 Kontrola BOZP pan Michalec 

  

duben Školení celé sborovny přesunuto na září 

 Výzva dětem – učitelé pro žáky 

  

květen Naše škola v rouškách – akce po internetu 



16 
 

  

červen Focení 

 Veselé zoubky – projektový den v 1.třídě 

 Ahoj  léto – projektový den v 1.třídě 

 Závěrečná pedagogická rada 

 Předání vysvědčení 

  

červenec Návštěva psího útulku Lanškroun – předání materiální a finanční sbírky 

  

srpen Příměstské tábory 

 

9. Výsledky inspekční činnosti ČŠI  

 

18. 11. 2019 - Testování žáků VIII. třídy - environmentální výchova    

Kontroly: 

19. 3. 2020 kontrola BOZP a PO – bez závad 

29. 5. 2020 revize elektroinstalace a  hromosvodů 

 

10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních                        

programů  

Slovenská pedagogická knižnica v Bratislavě a Knihovna Jiřího Mahena v Brně vyhlásily 

k Mezinárodnímu měsíci školních knihoven již 10.  ročník česko-slovenského projektu pro 

základní školy a osmiletá gymnázia Záložka do knihy spojuje školy. Pokračovala spolupráce 

se slovenskou církevní Základní školou sv. Jána Pavla II z Popradu, letos formou výměny 

záložek a dopisů. 

 

11. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

Opět probíhalo školení šablon, jiná školení viz bod 7 Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků. 

 

 



17 
 

12. Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 

1. Technohrátky – projekt odboru školství a kultury Krajského úřadu Pardubického kraje na 

podporu technických profesí a řemesel. 

2. Ovoce do škol, Mléko  do škol – oba projekty vedou k vytváření zdravých stravovacích 

návyků žáků, spolufinancuje je EU a SZIF ČR. 

3. Recyklohraní - v rámci tohoto projektu provádíme sběr baterii a drobných elektrozařízení 

4. Grant „Modernizace IT – jazyková učebna a venkovní přírodovědná učebna“ V rámci 

projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/0.0/16_075/0010322 byla v listopadu tohoto roku modernizována 

učebna výpočetní techniky, která slouží zároveň jako učebna jazyků, přírodovědy a 

přírodopisu. 

5. Šablony II. Organizační a personální podpora na ZŠ a MŠ Třebařov 

CZ.02.3.68./0.0/0.0/18_063/0010838 

6. Škola v pohybu – projekt zaměřený na tělesnou výchovu v rámci školní družiny 

7. Plaveme pro radost II. – podpora plavání MŠMT 

8. Obědy dětem – vybraní žáci obdrželi dotaci na školní stravování 

 

13.Spolupráce s odborovou organizací a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Škola podporuje efektivní spolupráci s důležitými partnery školy, a to především se 

zákonnými zástupci žáků, zřizovatelem školy, dále se subjekty: 

 
SRPDŠ 

Školská rada  

ČMOS – místní organizace 

MŠ Třebařov   

MŠ Rychnov na Moravě 

ZŠ Staré Město 

Pedagogicko - psychologická poradna Ústí nad Orlicí 

Policie ČR 

OÚ Třebařov 

OÚ Rychnov 

OÚ Koruna 

OÚ Staré Město 

Místní knihovna a knihovna v Moravské Třebové 

DDM Moravská Třebová 

ZUŠ Moravská Třebová 

ÚP Moravská Třebová 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Moravská Třebová 



18 
 

Myslivecké sdružení Třebařov  

SDH Třebařov 

Klub seniorů Třebařov 

Canis Centrum s.r.o Lanškroun 

Nakladatelství Fraus 

  

  

14. Vyřizování  stížností 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. – nebyly 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání – nebyly 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů – nebyly 

 

15. Závěr 

Letos se neuskutečnilo mnoho tradičních akcí a aktivit z minulých let kvůli bezpečnosti před 

koronavirem. Krize mívají i jednu úžasnou schopnost. Velmi zřetelně se během nich projevují 

charaktery lidí. Navzdory všem potížím pedagogický sbor i provozní zaměstnanci situaci 

zvládli výborně. Každodenní osobní kontakt byl nahrazen digitálním. Díky moderním 

technologiím probíhaly videokonference a vzdělávání žáků nebylo úplně přerušeno.  

Chceme zachovat dosavadní trend dobré úrovně vzdělávání i výchovy, materiálně-

technického zabezpečení školy. Personální a věkové složení pracovníků dávají předpoklady 
ke stálému zvyšování kvality a úrovně pedagogické práce. 
  
Potěšilo nás, že se stáváme spádovou školou pro Staré Město a děkujeme za výbornou 

spolupráci zřizovateli a Obecnímu úřadu Rychnov na Moravě. 
 

 

Zpracoval: Mgr. Petr Šrol, ředitel školy 

 

  

Projednáno na pedagogické radě dne 1.9.2020 

 

  

Projednáno na školské radě dne 29.9.2020  

 

 

 

                  ………………………………… 

           Mgr. Petr Šrol, ředitel školy 

 

 


